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Shtojca 10. 

(Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor) 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

[Data: 22.08.2024]  

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “BOLT” shpk, me adresë: Tiranë, Kashar, Rruga Kastriotët. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar”   

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF- 13102-07-15-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje bazë materiale për mobilimin e shkollave të arsimit bazë 

dhe të mesëm, Bashkia Divjakë”.   

 

Fondi limit: 3 109 662 (tre milion e njëqind e nëntë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e dy) lekë 

pa Tvsh, nga Granti i ardhur nga Ministria e Arsimit dhe Sportit, Llogaria ekonomike 231.  

Burimi i financimit:  

Ky fond është parashikuar nga Granti i ardhur nga Ministria e Arsimit dhe Sportit, Llogaria 

ekonomike 231.  

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 60 ditë nga momenti i 

nënshkrimit të kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 40 datë 22 Korrik 

2024.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 



Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “EDUART XHIXHA” PF, me Nr.Nipti L54424205B, me vlerë të ofertuar prej: 1 950 000 (një 

milion e nëntëqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa Tvsh  

 

2. “ERZENI/SH” shpk, me Nr.Nipti J66902027T, me vlerë të ofertuar prej: 2 051 100 (dy milion 

e pesëdhjetë e një mijë e njëqind) lekë pa Tvsh 

 

3. “SHAGA” shpk, me Nr.Nipti J96822229J, me vlerë të ofertuar prej: 2 130 240 (dy milion e 

njëqind e tridhjetë mijë e dyqind e dyzetë) lekë pa Tvsh    

 

4. “KLAME” shpk, me Nr.Nipti K21518003F, me vlerë të ofertuar prej: 2 154 000 (dy milion 

njëqind pesëdhjetë katër mijë) lekë pa Tvsh  

 

5. “BOLT” shpk, me Nr.Nipti K91517011V, me vlerë të ofertuar prej: 2 396 400 (dy milion e 

treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind) lekë pa Tvsh  

 

6. “ERALD” shpk, me Nr.Nipti J74517205P, me vlerë të ofertuar prej: 2 633 300 (dy milion e 

gjashtëqind e tridhjetë e tre mijë e treqind) lekë pa Tvsh  

 

7. “URBAN FURNITURE” shpk, me Nr.Nipti L74605203N, me vlerë të ofertuar prej: 2 985 200 

(dy milion e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e dyqind) lekë pa Tvsh 
  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm për arsyet e mëposhtme:  

- “EDUART XHIXHA” PF 

Vlera e ofertuar nga opertari ekonomik “Eduart Xhixha” PF rezulton te jetë anomalisht e ulet, bazuar 

ne nenin 27 të Ligji 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin 

publik” I cili citon: 

“Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje: 

“5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore 

refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”  

 

- “ERZENI/SH” shpk  

Vlera e ofertuar nga opertari ekonomik “ ERZENI SH” SHPK rezulton te jetë anomalisht e ulet, 

bazuar ne nenin 27 të Ligji 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 “Per 

prokurimin publik” I cili citon: 

“Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje: 

“5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore 

refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.” 

 

- “SHAGA” shpk 



Në shtojcën 2 , Lista e çmimeve të artikujve e paraqitur nga Operatori Ekonomik “SHAGA “ shpk , 

zërat e ofertuar nuk janë në përputhje me preventivin e kërkuar në DST. 

 

- “KLAME” shpk 

Vlera e ofertuar nga opertari ekonomik “ KLAME ” SHPK rezulton te jetë anomalisht e ulet, bazuar 

ne nenin 27 të Ligji 16/2024 “Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin Nr. 162/2020 “Per prokurimin 

publik” I cili citon: 

“Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje: 

“5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore 

refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.” 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin “BOLT” shpk, me adresë: 

Tiranë, Kashar, Rruga Kastriotët, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 2 396 400 (dy milion e 

treqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind) lekë pa Tvsh, është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit.    

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar.   

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 


